
MODELIM KOMPAKT

Seria i-SENSYS X 1238P 

PAJISJET PËR TRYEZË OFROJNË PRINTIME 
PROFESIONALE  
Printer me laser bardhezi A4 fleksibël për të plotësuar zgjidhjet më të gjera të printimit për zyra 

LIDHJE

SIGURI

PRODUKTIVITET KOMANDIM DHE 
MIRËMBAJTJE



Seria i-SENSYS X 1238P 

FAKTE TË SHPEJTA

•	Ekran LCD me 5 rreshta
•	Shpejtësia e printimit: 38ppm (A4)
•	Rezolucioni i printimit: deri në 1,200 x 1,200 dpi
•	Printim dyanësh automatik
•	Lidhje rrjeti, USB dhe Wi-Fi
•	Kapaciteti maks. i mbushjes së letrës: 900 fletë

  PRODUKTIVITET

•	Komandim intuitiv me ekran me prekje me  
5 rreshta me ngjyra 5” LCD 

•	�Shpejtësi të larta printimi
•	Printim dyanësh si standard
•	Ekran i personalizueshëm me Application 

Library

  SIGURI

•	Verifikimi i integruar i përdoruesit ruan hyrjen 
në pajisje 

•	Secure Print parandalon shikimin e paautorizuar 
të materialit të printuar

•	Verify System at Start-up ju përmirëson 
integritetin e pajisjeve

  LIDHJE

•	Mbështetje për Apple Air Print dhe Mopria
•	Përputhet me Google Cloud Print dhe 

programin Canon PRINT Business 
•	Printoni drejtpërdrejt nga USB
•	Njësoni proceset e printimit me anë të 

programit uniFLOW Online nga Canon

  KOMANDIM DHE MIRËMBAJTJE

•	Zgjidhje fleksibël për menaxhimin e përdoruesve 
për administratorët e bizneseve dhe 
departamentet IT

•	Hyrje nga distanca në funksionet e komandimit 
të pajisjeve

•	Mjeti i gjendjes së tonerit redukton ndërprerjet e 
punës

i-SENSYS X 1238Pr

SHËRBIMET

SOFTUER
HARDUER

SHËRBIME

Veprimet rutinë të zyrës kryejini me siguri 
e lehtësi me anë të softuerit të integruar, 
duke përfshirë "uniFLOW Online Express" 
dhe shërbime të tjera të disponueshme, 
duke ofruar një mirëmbajtje dhe 
mbështetje tërësore për pajisjet

BAZË

Zgjidhni një shërbim me porosi që u 
përshtatet nevojave të biznesit tuaj 
duke evituar barrët e panevojshme në 
menaxhimin e printimeve. Konsultohuni 
me ekspertët e "Canon" për kërkesat tuaja 
konkrete për gjetjen e opsionit të duhur të 
shërbimeve të menaxhuara të printimit

ME POROSI

Zgjeroni aftësitë e cloud me anë të 
sistemit të njësuar të menaxhimit të 
printimeve "Canon uniFLOW Online"

TË PËRMIRËSUARA

* Ofrohet vetëm me i-SENSYS X 1238P

•	Ekran me prekje 5 in/12,7 cm TFT LCD
•	Shpejtësia e printimit: 38ppm (A4)
•	Rezolucioni i printimit: deri në 1,200 x 1,200 dpi
•	Printim dyanësh automatik
•	Lidhje rrjeti, USB, Wi-Fi dhe me kod QR
•	Përputhshmëria e uniFLOW
•	Kapaciteti maks. i mbushjes së letrës: 900 fletë

i-SENSYS X 1238P

  MODELIM KOMPAKT

•	Përmasat e vogla dhe pesha mundësojnë 
çfarëdo konfigurimi për zyra

•	Shtoni kaseta të tjera për kapacitet më të madh 
mbushjeje pa bërë kompromise për përmasat e 
pajisjes

•	Fisheku i njësuar i toneri që kursen vend zgjat 
për më shumë



SPECIFIKIMET 
TEKNIKE

MOTORI I PRINTERIT
Shpejtësia e printimit Në një anë: �deri në 38 faqe/min (A4) 

Deri në 63,1 fq/min (A5-horizontal)
Dyanëshe: deri në 31,9 in/min (A4)

Mënyra e printimit Printim monokromatik me rreze lazer

Rezolucioni i printimit Deri në 1200×1200 dpi 

Koha e ngrohjes Afro 14 sekonda ose më pak nga ndezja

Koha e nxjerrjes së faqes së 
parë

Rreth: 5,5 sekonda ose më pak

Vëllimi i printimit i 
rekomanduar në muaj

750 - 4000 faqe në muaj

Cikli i punës 80 000 faqe

Marzhet e printimit 5 mm sipër, poshtë, majtas dhe djathtas

Veçoritë e përparuara të 
printimit

Printimi i sigurt 
Printoni nga njësia e memories USB (JPEG/TIFF/PDF) 
Printimi i barkodeve1 
Gati për Google Cloud Print 
iOS: AirPrint, aplikacioni Canon PRINT Business 
Android; i certifikuar për Mopria, Shtesa e shërbimit të 
printimit nga Canon, aplikacioni Canon PRINT Business

MBAJTJA E MEDIAS
Futja e letrës (standarde) Kasetë me 250 fletë 

Sirtar me shumë funksione me 100 - fletë

Futja e Letrës (Opsion) Kasetë me 550 fletë

Dalja e letrës 150 fletë

Llojet e mediave Letër e thjeshtë, letër e ricikluar, letër e rëndë,  
letër e hollë, etiketë, kartolinë, zarf

Madhësia e mediave Kaseta (standarde dhe opsionale): 
A4, A5, A5 (horizontal), A6, B5, Legal, Letter, 
Executive, Statement, OFFICIO, B-OFFICIO, 
M-OFFICIO, GLTR, GLGL, Foolscap, 16K 
Madhësi të personalizuara: Min. 105 x 148 mm  
Maks. 216,0×355,6 mm. 
 
Sirtari shumëfunksional: 
A4, A5, A5 (horizontal), A6, B5, Legal, Letter, 
Executive, Statement, OFFICIO, B-OFFICIO, 
M-OFFICIO, GLTR, GLGL, Foolscap, 16K, Skedë, Zarf 
(COM10, Monarch, C5, DL), 
Përmasa të posaçme: min. 76.2 x 127 mm   
maks. 216,0×355,6 mm. 

Peshat e mediave Kaseta (standarde dhe opsionale): 60 deri në 120 g/m² 
Sirtari me shumë qëllime: 60 deri në 163 g/m²

Printimi nga të dyja anët A4, ligjore, letër, OFFICIO, B-OFFICIO, M-OFFICIO, 
GLGL, Foolscap
Madhësi e personalizuar - Min. 210×279,4 mm 
Maks. 216,0×355,6 mm
60 deri në 120 g/m2

VEÇORI TË PËRGJITHSHME
Kërkesat elektrike 220-240V(±10%)  50/60Hz (±2Hz)

Konsumi elektrik Maksimumi: afro 1.330 W 
Në gatishmëri: afro 9 W  
Modaliteti i fjetjes: Afërsisht. 0,9 W 
Konsumimi tipik i energjisë (TEC):  
0.33 kWh/javë7 
Për informacione të detajuara në lidhje  
me rregulloren Lot26, vizitoni:  
http://www.canon-europe.com/For_Work/Lot26/
index.aspx

Niveli i zhurmës Presioni akustik 2: 
Aktiv: 54 dB 
Pasiv: i padëgjueshëm3 
 
Fuqia zanore2: 
Aktiv: 68 dB 
Pasiv: i padëgjueshëm3

Përmasat (gjer.×thell.×lar.) i-SENSYS X 1238P: 438 mm x 373 mm x 312 mm
i-SENSYS X 1238Pr: 401 mm x 373 mm x 250 mm

Pesha i-SENSYS X 1238P: afro 9,2 Kg
i-SENSYS X 1238Pr: afro 8,8 Kg 

Ambienti i përdorimit Temperatura: 10 deri 30°C (50 deri 86°F)  
Lagështia 20 deri 80% lagështi relative (RH)  
(pa kondensim)

Paneli i kontrollit i-SENSYS X 1238P: ekran LCD 12.7 cm, me ngjyra,  
me prekje
i-SENSYS X 1238Pr: LCD me 5 vija, 3 LED  
(puna, gabim, kursim energjie), butona, tastierë 
numerike 10-tastëshe

KONTROLLUESI
Shpejtësia e procesorit 800 MHz x 2

Memoria 1 GB
Gjuhët e printerit UFRII, PCL 5e4, PCL6, Adobe® PostScript3

Fontet 93 fonte PCL, 136 fonte PS

Ndërfaqja dhe lidhshmëria USB 2.0 me shpejtësi të lartë, 10BASE-T/100BASE-
TX/1000Base-T, 802.11b/g/n pa tel, Lidhja e 
drejtpërdrejtë pa tel

Administrimi i printerit dhe 
softuerët

i-SENSYS X 1238P:
Ndërfaqja e përdoruesit në largësi (RUI),
Menaxhimi i ID-së së departamentit,
Mjeti i statusit të tonerit,
iW Enterprise Management Console: program me 
bazë serveri për menaxhimin e centralizuar të një 
flote pajisjesh 
eMaintenance: RDS e integruar lejon shërbimet 
eMaintenance në distancë si për shembull kapjen e 
matjeve, menaxhimin automatik të pjesëve të 
konsumueshme dhe diagnostikimin në distancë.
Universal Log-in Manager / uniFLOW online / 
uniFLOW online Express / uniFLOW compatibility / 
Application Library

i-SENSYS X 1238Pr:
Ndërfaqja e përdoruesit në largësi (RUI),
Menaxhimi i ID-së së departamentit,
Mjeti i statusit të tonerit,
iW Enterprise Management Console: program me 
bazë serveri për menaxhimin e centralizuar të një 
flote pajisjesh 
eMaintenance: RDS e integruar lejon shërbimet 
eMaintenance në distancë si për shembull kapjen e 
matjeve, menaxhimin automatik të pjesëve të 
konsumueshme dhe diagnostikimin në distancë.

Pajtueshmëria me sistemet 
e përdorimit

Windows® 10 / Windows® 8.1 / Windows® 7 /  
Server® 2019 / Server® 2016 / Server® 2012R2 / 
Server® 2012 / Server® 2008R2 / Server® 2008
Mac OS X versioni 10.9.5 e lart / Mac OS 10.15 e lart
Linux5

PJESËT E KONSUMIT
Kuti boje të-gjitha-në-një TONER T08 (11,000 faqe6)

PAJISJE SHTESË/ OPSIONE
Artikujt i-SENSYS X 1238Pr:

Moduli i ushqimit të kasetës-AH1
Grup printimi barkodi -E1E

i-SENSYS X 1238P:
Moduli i ushqimit të kasetës-AH1
MiCard Multi (lexues karte për identifikimin me RFID 
ose kartat magnetike me uniFLOW)
Micard Plus (lexues karte për identifikimin me RFID 
ose kartat magnetike me uniFLOW)
MiCard Attachment kit-B1
Grup printimi barkodi -E1E

Shënime:
[1] Kërkohet aksesori - Barcode Printing Kit-E1E
[2] Emetimi i zhurmës i deklaruar në përputhje me ISO 9296 
[3] I padëgjueshëm do të thotë se niveli i fuqisë së emetimit të tingullit për një 

person në afërsi është më i ulët se standardi absolut për zhurmën në sfond sipas 
ISO 7779

[4] Nuk mbështetet një softuer drejtues Canon PCL5e, sidoqoftë komandat PCL5e 
mbështeten në pajisje.

[5] Shpërndarje vetëm nga interneti. Drejtuesi do të ofrohet nga gjysma e dytë e 
2020 e këtej.

[6] Bazuar në ISO/IEC 19752 
[7] Sipas US ENERGY STAR® versioni 3.0.

Seria i-SENSYS X 1238P 
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